



2023年9月12日

報道関係各位

学校法人芝浦工業大学 NEC ネッツエスアイ株式会社

## 芝浦工業大学と NEC ネッツエスアイが 包括連携協定を締結

学校法人芝浦工業大学(本部:東京都江東区、理事長:鈴見 健夫)と NEC ネッツエスアイ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役執行役員社長:牛島 祐之)は、2023年9月11日に両者が有する技術、人材、施設又はその他の資源を有効活用し、産学協創活動を通じて、両者各々の事業を発展させるために包括連携協定を締結しました。



両者は、2023 年 7 月より技術革新に対応できる技術者の育成を目的とした DX と GX (グリーントランスフォーメーション) に関するリカレント教育(注 1) のプログラム検討を始めました。また、9 月から経済産業省 令和 4 年度「高等教育機関における共同講座創造支援事業費補助金に係る間接補助事業」に採択されました、カーボンニュートラル関連の事業創出を担う人材の育成を目的としたシステム工学とデータサイエンスに関する共同講座を実施します。

今後両者は本協定により、SIT オープンイノベーション協創ネットワーク(注2)の活動などをさらに加速し、社会・地域課題の解決に向けた各種の取り組みを実施します。

以上

## 注1:リカレント教育

文部科学省 令和4年度「成長分野における即戦力人材輩出に向けたリカレント教育推進事業」

注 2: SIT オープンイノベーション協創ネットワーク

産学官金の各種機関等と芝浦工業大学との協創によるオープンイノベーション創出を目的とする連携組織

※ 記載されている会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。

<本件に関するお客様からの問い合わせ先>
NECネッツエスアイ株式会社
営業統括本部公共ソリューション営業本部

Tel: 03-4212-1120

<本件に関するメディア関係からの問い合わせ先>
NEC ネッツエスアイ株式会社

コーポレートコミュニケーション部 コミュニケーショングループ

電話:(03) 4212-1026

E-Mail: contact@dm.nesic.com